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Návrh uznesenia 

 

 

 

Mestské zastupiteľstvo mesta Trnava po prerokovaní: 

 

1. Berie na vedomie 

a) stanovisko Finančnej komisie MZ k návrhu 3. aktualizácie rozpočtu mesta Trnavy 

na rok 2016 

 

1. Schvaľuje 

a) 3. aktualizáciu rozpočtu mesta Trnavy na rok 2016 

 

b) použitie rezervného fondu na financovanie kapitálových výdavkov nasledovne: 

 cestička pre chodcov a cyklistov Kamenná cesta - realizácia 259 200 

 spádové detské ihrisko pri Mama klube na Limbovej ulici - 

realizácia 

210 000 

 

c) 3. aktualizáciu rozpočtu príspevkových organizácií zriadených mestom Trnava 

- Strediska sociálnej starostlivosti Trnava 

- Správy kultúrnych a športových zariadení mesta Trnava 
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Dôvodová správa 
 

V súlade s § 11, ods. 4, písm. b) zákona 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších 

predpisov a § 14 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov je na rokovanie 

mestského zastupiteľstva predkladaná tretia aktualizácia rozpočtu mesta Trnavy na rok 2016, 

ktorá navrhuje zmeny v príjmovej a výdavkovej časti rozpočtu aj vo finančných operáciách. 

 

Rozpočet mesta Trnavy na rok 2016 bol schválený uznesením MZ č. 286/2015 z 15.12.2015, 

na základe uznesenia MZ č. 309/2016 z 2.2.2016 bola schválená úprava rozpočtu pre neštátne 

školy a školské zariadenia, 1. aktualizácia rozpočtu mesta Trnavy na rok 2016 bola schválená 

uznesením MZ č. 343/2016 z 8.3.2016, na základe uznesenia MZ č. 358/2016 z 8.3.2016 bola 

schválená úprava rozpočtu pre Sprostredkovateľský orgán pre IROP, rozpočet bol 

aktualizovaný aj prostredníctvom schváleného záverečného účtu za rok 2015 uznesením MZ 

č. 361/2016 z 12.4.2016, 2. aktualizácia rozpočtu mesta Trnavy na rok 2016 bola schválená 

uznesením MZ č. 381/2016 zo 17.5.2016, na základe uznesenia MZ č. 401/2016 zo 17.5.2016 

bol schválený  rozpočet Tradičného trnavského jarmoku 2016, ktorým bol zároveň upravený 

rozpočet mesta v príjmovej aj výdavkovej časti. Od začiatku roka bol rozpočet mesta 

v príjmovej aj výdavkovej časti upravovaný rozpočtovými opatreniami v súlade 

s Rozpočtovými pravidlami mesta Trnavy a rozpočtovými opatreniami štátu v súvislosti 

s poskytnutými dotáciami na prenesený výkon štátnej správy. 

 

V príjmovej časti je do návrhu 3. aktualizácie rozpočtu zakomponované navýšenie príjmu 

zo skládky komunálneho odpadu súvisiaceho so sanáciou a asanáciou častí objektov 

na Coburgovej ulici a následným ukladaním stavebného odpadu na skládku. Navrhované je aj 

zvýšenie príjmu z výnosu dane z príjmov fyzických osôb na základe spresnenej prognózy 

vývoja daní v mesiaci jún Inštitútom finančnej politiky MF SR. 

 

Navrhovaná 3. aktualizácia rozpočtu sa vo výdavkovej časti týka zmien v programoch 

Doprava, Životné prostredie, Služby, Sociálna starostlivosť, Školstvo a vzdelávací systém, 

Mládež a šport, Kultúra, Vzťahy s verejnosťou a Správa majetku a právny servis v rozsahu: 

Doprava: 

 vyradenie výdavku na projektovú dokumentáciu na prepojovací chodník Ulica L. van 

Beethovena za predajňou Chemolak + pripojenie k Pošte 8 z dôvodu zabezpečenia 

zjednodušenej projektovej dokumentácie, 

 zvýšenie rozpočtu na realizáciu cestičky pre chodcov a cyklistov Kamenná cesta 

na základe spracovaného realizačného projektu, pre zabezpečenie plného finančného 

krytia predpokladanej hodnoty zákazky pred vypísaním súťaže v zmysle platného 

zákona o verejnom obstarávaní, resp. zákona o finančnej kontrole a audite. 

Životné prostredie: 

 zvýšenie rozpočtu na realizáciu spádového detského ihriska pri Mama klube 

na Limbovej ulici na základe spracovaného realizačného projektu, pre zabezpečenie 

plného finančného krytia predpokladanej hodnoty zákazky pred vypísaním súťaže 

v zmysle platného zákona o verejnom obstarávaní, resp. zákona o finančnej kontrole 

a audite. 

Služby: 

 zvýšenie rozpočtu na rekonštrukciu Cintorína padlých v I. svetovej vojne – realizácia 

z dôvodu rozsiahlejšej rekonštrukcie a veľkosti revitalizovaného územia. 

Sociálna starostlivosť: 

 zvýšenie rozpočtu pre Stredisko sociálnej starostlivosti v súvislosti so sanáciou 

a asanáciou častí objektov na Coburgovej ulici. 

Školstvo a vzdelávanie: 

 zníženie rozpočtu na výmenu okien na základných a materských školách z dôvodu 

nižšej ceny realizácie z elektronického kontraktačného systému, 
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 zníženie rozpočtu na vyregulovanie vykurovacieho systému v školách a školských 

zariadeniach z dôvodu nižších cien ukončených súťaží, 

 zaradenie asanácie objektu IMPAKO v areáli ZŠ s MŠ Spartakovská 5,  

 zaradenie projektovej dokumentácie materskej školy, resp. školského zariadenie 

v pôvodnom objekte IMPAKA, 

 zaradenie rozšírenia kapacity materskej školy v ZŠ s MŠ I. Krasku stavebnou úpravou 

časti herne na hygienické zázemie. 

Mládež a šport: 

 zvýšenie rozpočtu pre Správu kultúrnych a športových zariadení mesta Trnava 

v súvislosti s opravou strechy telocvične v športovom areáli v Modranke, 

 zníženie rozpočtu pre Správu kultúrnych a športových zariadení mesta Trnava 

v športovom areáli v Modranke v položkách detské ihrisko – herné prvky, mobiliár a 

fitness zóna pre verejnosť. 

Kultúra: 

 zníženie rozpočtu na obnovu mestského opevnenia – východná vetva pri múzeu 

z dôvodu ukončenia investičnej akcie v roku 2017, 

 zníženie rozpočtu pre Správu kultúrnych a športových zariadení mesta Trnava 

v položke KD Modranka – bežná údržba, 

 vyradenie výdavku na kúpu motorového vozidla z rozpočtu Správy kultúrnych 

a športových zariadení mesta Trnava. 

Vzťahy s verejnosťou: 

 zvýšenie rozpočtu pre participatívny rozpočet z dôvodu zabezpečenia realizácie 

všetkých 15 projektov. 

Správa majetku a právny servis 

 zvýšenie rozpočtu v položke nájomné za prenajaté pozemky na základe rozhodnutia 

okresného súdu. 

 

Na financovanie vzniknutého schodku kapitálového rozpočtu vo výške 469 200 eur 

je navrhované použitie zdrojov z rezervného fondu, a to 259 200 eur na realizáciu cestičky 

pre chodcov a cyklistov Kamenná cesta a 210 000 eur na vybudovanie spádového detského 

ihriska pri Mama klube na Limbovej ulici. 

 

Všetky zmeny rozpočtu predkladané v 3. aktualizácii sú podrobne popísané v textovej časti 

rozpočtu. 

 

Aktualizácia rozpočtu predstavuje zvýšenie zdrojov a výdavkov o 652 700 eur. 
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v eurách 

PRÍJMY 

Rozpočet 2016 

schválený upravený 

3. 

aktualizácia 

rozpočtu - 

zmeny 

3. 

aktualizácia 

rozpočtu 

I MIESTNE DANE A POPLATKY 12 027 400 12 027 400  12 027 400 

 
Bežné príjmy 12 027 400 12 027 400  12 027 400 

1. Daň z nehnuteľností 6 990 000 6 990 000  6 990 000 

2. Dane za špecifické služby  3 048 000 3 048 000  3 048 000 

2.1  daň za užívanie verejného priestranstva 27 500 27 500   27 500 

2.2  daň za psa 50 000 50 000  50 000 

2.3  daň za nevýherné hracie prístroje 1 200 1 200   1 200 

2.4  daň za ubytovanie  75 000 75 000   75 000 

2.5  poplatok za znečisťovanie ovzdušia 1 300 1 300   1 300 

2.6 

 poplatok za zber, prepravu a zneškodňovanie 

komunálneho odpadu 2 800 000 2 800 000   2 800 000 

2.7  daň za jadrové zariadenie 93 000 93 000   93 000 

3. Správne poplatky 474 400 474 400   474 400 

4. Poplatok za uloženie odpadu 500 000 500 000   500 000 

5. 

Úhrada za dočasné parkovanie motorového vozidla 

na vymedzenom území mesta 850 000 850 000   850 000 

6. Pokuty 160 000 160 000 
 

160 000 

7. Finančná náhrada za výrub drevín 5 000 5 000 
 

5 000 

II VÝNOSY Z MAJETKU MESTA 4 982 023 5 039 003 4 500 5 043 503 

 
Bežné príjmy 4 282 023 4 339 003 4 500 4 343 503 

1. Nájomné 2 246 250 2 267 400  2 267 400 

2. Príjem z finančného hospodárenia 753 000 753 000  753 000 

3. Príjem zo skládky komunálneho odpadu 800 000 800 000 4 500 804 500 

4. Ostatné príjmy 482 773 518 603  518 603 

 
Kapitálové príjmy 700 000 700 000  700 000 

5. Príjem z predaja majetku 700 000 700 000   700 000 

III PODIELOVÉ DANE 18 150 000 18 746 510 152 310 18 898 820 

 
Bežné príjmy 18 150 000 18 746 510 152 310 18 898 820 

  podiel na výnose dane z príjmov fyzických osôb 18 150 000 18 746 510 152 310 18 898 820 

IV 

OSTATNÉ PRÍSPEVKY A DÁVKY 

PRE ŠKOLSTVO 251 750 251 750  251 750 

 
Bežné príjmy 251 750 251 750  251 750 

  príspevok zo školného pre materské školy 198 750 198 750  198 750 

 

príspevok na režijné náklady v školskej jedálni 

pri materských školách 53 000 53 000  53 000 

V 

VLASTNÉ PRÍJMY ROZPOČTOVÝCH 

ORGANIZÁCIÍ 1 017 248 1 028 078  1 028 078 

 
Bežné príjmy 1 017 248 1 028 078  1 028 078 

  školy 449 248 460 078  460 078 

  Zariadenie pre seniorov v Trnave 568 000 568 000  568 000 

  VLASTNÉ PRÍJMY SPOLU 36 428 421 37 092 741 156 810 37 249 551 

  vlastné príjmy bežné 35 728 421 36 392 741 156 810 36 549 551 

  vlastné príjmy kapitálové 700 000 700 000 
 

700 000 
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v eurách 

PRÍJMY 

Rozpočet 2016 

schválený upravený 

3. 

aktualizácia 

rozpočtu - 

zmeny 

3. 

aktualizácia 

rozpočtu 

VI TRANSFERY, GRANTY A PRÍSPEVKY 1 789 459 1 876 918  1 876 918 

 
Bežné príjmy 1 038 592 1 126 051  1 126 051 

 Príspevok na pomoc v hmotnej núdzi - ÚPSVaR 30 000 30 000   30 000 

 Zariadenie pre seniorov v Trnave - MPSVaR SR 576 000 576 000   576 000 

  

Príspevky na financovanie sociálnych služieb 

v zariadeniach zriadených obcou - MPSVaR SR 258 240 258 240 
 

258 240 

  

 Zariadenie opatrovateľskej služby na Hospodárskej 

ulici 122 880 122 880   122 880 

  

 Zariadenie opatrovateľskej služby na Coburgovej 

ulici 92 160 92 160   92 160 

   Nocľaháreň na Coburgovej ulici 43 200 43 200   43 200 

 Chránená dielňa - ÚPSVaR 2 500 2 500  2 500 

 

Podujatie firemného dobrovoľníctva NAŠE MESTO - 

nadácia Pontis 400 400  400 

 odmeny skladníkov civilnej ochrany - MV SR 1 410 1 410  1 410 

 PUMM - plán udržateľnej mestskej mobility - RIUS 19 000 19 000  19 000 

 Elektronizácia služieb mesta 95 000 95 000  95 000 

 voľby do NR SR - Obvodný úrad 50 000 50 000  50 000 

 

Modernizácia verejného osvetlenia na území mesta 

Trnava - MH SR 6 042 6 042  6 042 

  Národný projekt Terénna sociálna práca - MPSVaR SR 

 

15 991  15 991 

 

Príspevok na aktivačnú činnosť § 52/a zákona 5/2004 

Z. z. o službách zamestnanosti - ÚPSVaR  32 116  32 116 

 

Príspevok na projekty a programy § 54 zákona 5/2004 

Z. z. o službách zamestnanosti - ÚPSVaR  37 352  37 352 

 
Dotácia pre "Dobrovoľný hasičský zbor Trnava - 

centrum" - Dobrovoľná požiarna ochrana SR  2 000  2 000 

 
Kapitálové príjmy 750 867 750 867  750 867 

  

Zvyšovanie energetickej účinnosti existujúcich 

verejných budov vrátane zatepľovania  ZŠ 

Spartakovská - Environmentálny fond 181 631 181 631  181 631 

  

Modernizácia verejného osvetlenia na území mesta 

Trnava - MH SR 189 236 189 236  189 236 

 

Integrovaný projekt vzdelávania - Vybudovanie MŠ 

Gorkého - RIUS 95 000 95 000  95 000 

 

Integrovaný projekt vzdelávania - Rekonštrukcia 

odborných učební ZŠ M. Gorkého - RIUS 47 500 47 500  47 500 

 

Mestský zimný štadión - výmena mantinelov - 

Slovenský zväz ľadového hokeja 37 500 37 500  37 500 

 Elektronizácia služieb mesta 95 000 95 000  95 000 

 

Vybudovanie Start-UP Centra (podnikateľský 

inkubátor) 95 000 95 000  95 000 

 

Príspevok obcí Mestskej funkčnej oblasti Trnava 

na prípravu integrovaných projektov RIUS 10 000 10 000  10 000 

VII 

TRANSFERY NA PRENESENÝ VÝKON 

ŠTÁTNEJ SPRÁVY 7 093 317 7 568 316  7 568 316 

 
Bežné príjmy 7 093 317 7 568 316  7 568 316 

  matrika 71 238 72 983  72 983 

  školy 6 778 213 7 251 248  7 251 248 

  školský úrad 38 226 38 226  38 226 
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v eurách 

PRÍJMY 

Rozpočet 2016 

schválený upravený 

3. 

aktualizácia 

rozpočtu - 

zmeny 

3. 

aktualizácia 

rozpočtu 

  výchova a vzdelávanie detí MŠ 61 737 61 737  61 737 

 prídavky na deti 14 200 14 200  14 200 

  rodičovský príspevok 6 800 6 800  6 800 

 príspevok pri narodení dieťaťa 840 840  840 

  stavebný úrad Trnava 61 360 61 113  61 113 

  stavebný úrad Zavar 2 051 2 051  2 051 

  

špeciálny stavebný úrad pre miestne komunikácie 

a účelové komunikácie Trnava 2 850 2 839  2 839 

  

špeciálny stavebný úrad pre miestne komunikácie 

a účelové komunikácie Zavar 95 95  95 

  agenda Štátneho fondu rozvoja bývania 27 757 27 808  27 808 

  starostlivosť o životné prostredie 6 177 6 146  6 146 

 starostlivosť o životné prostredie Zavar 0 208  208 

  hlásenie pobytu občanov a register obyvateľov SR 21 773 21 685  21 685 

 register adries 0 337  337 

  CUDZIE ZDROJE SPOLU 8 882 776 9 445 234  9 445 234 

  cudzie zdroje bežné 8 131 909 8 694 367  8 694 367 

  cudzie zdroje kapitálové 750 867 750 867  750 867 

  PRÍJMY SPOLU 45 311 197 46 537 975 156 810 46 694 785 

  bežné príjmy 43 860 330 45 087 108 156 810 45 243 918 

  kapitálové príjmy 1 450 867 1 450 867  1 450 867 

 

     

v eurách 

VÝDAVKY 

Rozpočet 2016 

schválený upravený 

3. 

aktualizácia 

rozpočtu - 

zmeny 

3. 

aktualizácia 

rozpočtu 

1 DOPRAVA 4 719 400 4 962 608 254 200 5 216 808 

  bežné výdavky 2 277 700 2 277 700  2 277 700 

  kapitálové výdavky 2 441 700 2 684 908 254 200 2 939 108 

2 ŽIVOTNÉ PROSTREDIE 2 740 592 3 340 677 210 000 3 550 677 

  bežné výdavky 1 370 092 1 376 111  1 376 111 

  kapitálové výdavky 1 370 500 1 964 566 210 000 2 174 566 

3 ODPADOVÉ HOSPODÁRSTVO 3 431 740 3 481 740  3 481 740 

  bežné výdavky 3 061 740 3 061 740  3 061 740 

  kapitálové výdavky 370 000 420 000  420 000 

4 BYTOVÁ VÝSTAVBA 27 757 27 808  27 808 

  bežné výdavky 27 757 27 808  27 808 

5 VEREJNÉ OSVETLENIE 1 056 500 1 087 500  1 087 500 

  bežné výdavky 840 000 861 300  861 300 

  kapitálové výdavky 216 500 226 200  226 200 
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v eurách 

VÝDAVKY 

Rozpočet 2016 

schválený upravený 

3. 

aktualizácia 

rozpočtu - 

zmeny 

3. 

aktualizácia 

rozpočtu 

6 ULIČNÝ MOBILIÁR 171 780 171 780  171 780 

  bežné výdavky 171 780 171 780  171 780 

7 SLUŽBY 1 253 012 1 333 840 20 000 1 353 840 

  bežné výdavky 1 238 012 1 313 840  1 313 840 

  kapitálové výdavky 15 000 20 000 20 000 40 000 

8 SOCIÁLNA STAROSTLIVOSŤ 4 106 871 4 199 109 30 000 4 229 109 

  bežné výdavky 3 964 871 4 044 333 30 000 4 074 333 

  kapitálové výdavky 142 000 154 776  154 776 

9 ŠKOLSTVO A VZDELÁVACÍ SYSTÉM 16 846 074 17 749 836 0 17 749 836 

  bežné výdavky 16 163 074 16 621 739 -85 012 16 536 727 

  kapitálové výdavky 683 000 1 128 097 85 012 1 213 109 

10 MLÁDEŽ A ŠPORT 1 857 188 1 979 988 40 000 2 019 988 

  bežné výdavky 1 630 403 1 692 103 55 000 1 747 103 

  kapitálové výdavky 226 785 287 885 -15 000 272 885 

11 KULTÚRA 1 019 749 1 043 289 -37 000 1 006 289 

  bežné výdavky 747 449 822 609 -10 000 812 609 

  kapitálové výdavky 272 300 220 680 -27 000 193 680 

12 VZŤAHY S VEREJNOSŤOU 456 060 494 060 19 500 513 560 

  bežné výdavky 446 060 484 060 19 500 503 560 

  kapitálové výdavky 10 000 10 000  10 000 

13 BEZPEČNOSTNÝ SERVIS 35 410 37 410  37 410 

  bežné výdavky 35 410 37 410  37 410 

14 INFORMAČNÝ A KOMUNIKAČNÝ SYSTÉM 738 105 841 105  841 105 

  bežné výdavky 638 105 741 105  741 105 

 kapitálové výdavky 100 000 100 000  100 000 

15 SPRÁVA MAJETKU A PRÁVNY SERVIS 1 801 805 1 981 067 116 000 2 097 067 

  bežné výdavky 1 445 305 1 440 392 116 000 1 556 392 

  kapitálové výdavky 356 500 540 675  540 675 

16 ĽUDSKÉ ZDROJE 3 801 942 3 872 230  3 872 230 

  bežné výdavky 3 801 942 3 872 230  3 872 230 

17 SPRÁVA ÚRADU A PREVÁDZKA BUDOV 360 160 360 160  360 160 

  bežné výdavky 350 160 350 160  350 160 

  kapitálové výdavky 10 000 10 000  10 000 

18 MESTSKÝ GRANTOVÝ PROGRAM 40 000 71 060  71 060 

  bežné výdavky 40 000 71 060  71 060 

19 MESTSKÁ POLÍCIA 1 725 280 1 730 030  1 730 030 

  bežné výdavky 1 602 780 1 607 530  1 607 530 

  kapitálové výdavky 122 500 122 500  122 500 



12-3/1/8 

     

v eurách 

VÝDAVKY 

Rozpočet 2016 

schválený upravený 

3. 

aktualizácia 

rozpočtu - 

zmeny 

3. 

aktualizácia 

rozpočtu 

20 

PODPORA MALÉHO A STREDNÉHO 

PODNIKANIA 594 200 594 200  594 200 

  bežné výdavky 494 200 488 710  488 710 

  kapitálové výdavky 100 000 105 490  105 490 

21 ADMINISTRATÍVA 576 927 635 497  635 497 

  bežné výdavky 576 927 635 497  635 497 

  ∑ PROGRAMY 47 360 552 49 994 994 652 700 50 647 694 

  bežné výdavky 40 923 767 41 999 217 125 488 42 124 705 

  kapitálové výdavky 6 436 785 7 995 777 527 212 8 522 989 

 

     

v eurách 

FINANČNÉ OPERÁCIE 

Rozpočet 2016 

schválený upravený 

3. 

aktualizácia 

rozpočtu - 

zmeny 

3. 

aktualizácia 

rozpočtu 

I Príjmové finančné operácie 3 890 545 5 324 899 469 200 5 794 099 

  Prevody z fondov 3 540 545 4 959 687 469 200 5 428 887 

  z rezervného fondu 3 540 545 4 959 687 469 200 5 428 887 

  Prijaté úvery 350 000 350 000  350 000 

  bankové úvery 350 000 350 000  350 000 

 Zostatky prostriedkov z predchádzajúcich rokov 0 15 212  15 212 

 

zostatok príspevku MPSVaR SR na financovanie 

sociálnych služieb v zariadeniach zriadených obcou - 

Zariadenie opatrovateľskej služby na Hospodárskej 

ulici 0 3 598  3 598 

 

zostatok príspevku MPSVaR SR na financovanie 

sociálnych služieb v zariadeniach zriadených obcou - 

Zariadenie opatrovateľskej služby na Coburgovej 

ulici 0 1 801  1 801 

 

zostatok príspevku MPSVaR SR na financovanie 

sociálnych služieb v zariadeniach zriadených obcou - 

Zariadenie pre seniorov v Trnave 0 7 280  7 280 

 zostatok transferu na rodinné prídavky 0 582  582 

 výnosy z prostriedkov ŠR 0 1 951  1 951 

II Výdavkové finančné operácie 1 841 190 1 841 190  1 841 190 

  Splátky istiny 1 841 190 1 841 190  1 841 190 
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v eurách 

REKAPITULÁCIA ZDROJOV A ICH 

POUŽITIA 

Rozpočet 2016 

schválený upravený 
3. aktualizácia 

rozpočtu - 

zmeny 

3. 

aktualizácia 

rozpočtu 

Bežné príjmy 43 860 330 45 087 108 156 810 45 243 918 

Bežné výdavky 40 923 767 41 999 217 125 488 42 124 705 

Saldo bežného rozpočtu 2 936 563 3 087 891 31 322 3 119 213 

Kapitálové príjmy 1 450 867 1 450 867  1 450 867 

Kapitálové výdavky 6 436 785 7 995 777 527 212 8 522 989 

Saldo kapitálového rozpočtu -4 985 918 -6 544 910 -527 212 -7 072 122 

Príjmy spolu  45 311 197 46 537 975 156 810 46 694 785 

Výdavky spolu 47 360 552 49 994 994 652 700 50 647 694 

Saldo príjmov a výdavkov -2 049 355 -3 457 019 -495 890 -3 952 909 

Príjmové finančné operácie 3 890 545 5 324 899 469 200 5 794 099 

Výdavkové finančné operácie 1 841 190 1 841 190  1 841 190 

Saldo finančných operácií 2 049 355 3 483 709 469 200 3 952 909 

ZDROJE SPOLU 49 201 742 51 862 874 626 010 52 488 884 

POUŽITIE ZDROJOV SPOLU 49 201 742 51 836 184 652 700 52 488 884 

SALDO 0 26 690 -26 690 0 
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 schválený upravený 3. aktualizácia 

 

   PRÍJMY 

 

II VÝNOSY Z MAJETKU MESTA 4 982 023 5 039 003 5 043 503 

 

Bežné príjmy 4 282 023 4 339 003 4 343 503 

 

3. Príjem zo skládky komunálneho odpadu 800 000 800 000 804 500 

Zvýšenie finančného plnenia zo skládky komunálneho odpadu vo výške 4 500 eur je navrhnuté 

z dôvodu plánovaného uloženia stavebného odpadu zo sanácie časti objektu priľahlého 

k objektu Coburgova 24 a asanácie priľahlej časti objektu Coburgova 26-28. 

 

III PODIELOVÉ DANE 18 150 000 18 746 510 18 898 820 

 

Bežné príjmy 18 150 000 18 746 510 18 898 820 

 

 podiel na výnose dane z príjmov fyzických 

osôb 

18 150 000 18 746 510 18 898 820 

Inštitút finančnej politiky MF SR spresnil prognózu vývoja výnosu daní na rok 2016, za mesiac 

jún 2016 predpokladá nárast výnosu dane z príjmov fyzických osôb oproti skutočnosti za jún 

2015. Z tohto dôvodu je navrhnuté zvýšenie príjmu podielových daní o 152 310 eur. 

 

   VÝDAVKY 

 

1  Program  DOPRAVA 4 719 400 4 962 608 5 216 808 

 

1.1 Podprogram  MIESTNE 

KOMUNIKÁCIE 

3 468 200 3 701 408 3 955 608 

 

1.1.2 Kapitálové výdavky 2 411 700 2 644 908 2 899 108 

 

1.1.2.1 Projektová dokumentácia 180 700 266 508 261 508 

 

 chodníky a cyklochodníky 55 200 55 700 50 700 

 

 prepojovací chodník Ulica L. van 

Beethovena za predajňou Chemolak + 

pripojenie k Pošte 8 - PHSR 

5 000 5 000 0 

Po analýze podkladov OIV navrhuje túto investičnú akciu nezabezpečovať formou 

realizačného projektu, ale na základe zjednodušenej projektovej dokumentácie, zabezpečenej 

bez finančných nárokov z rozpočtu mesta. Na základe uvedeného je navrhnuté finančné 

prostriedky vo výške 5 000 eur presunúť na položku 7.2 „Cintorín padlých v I. sv. vojne“. 

 

1.1.2.2 Realizácia 2 065 000 2 196 400 2 455 600 

 

 chodníky a cyklochodníky 220 000 373 500 632 700 

 

 cestička pre chodcov a cyklistov 

Kamenná cesta 

160 000 160 000 419 200 

Výška finančných prostriedkov na projektovú dokumentáciu aj realizáciu bola navrhnutá 

pri tvorbe návrhu rozpočtu na rok 2016 na základe predbežného odhadu. Dvojstupňová 

projektová dokumentácia rieši novú cestičku pre chodcov a cyklistov vrátane osadenia jedného 

prístrešku na autobusovej zastávke, kompletnú výmenu verejného osvetlenia po celej trase 
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cestičky a sadové úpravy. Náklady na realizáciu sú na základe spracovaného realizačného 

projektu, resp. cenového prieskumu troch oslovených firiem vyššie ako je suma vyčlenená 

v rozpočte na rok 2016 a z toho dôvodu je navrhnuté navýšenie finančných prostriedkov    

o 259 200 eur. V programe verejné osvetlenie sú na osvetlenie cestičky schválené finančné 

prostriedky vo výške 100 000 eur. Navýšenie rozpočtovej položky je potrebné z dôvodu plného 

finančného krytia predpokladanej hodnoty zákazky (PHZ) pred vypísaním súťaže v zmysle 

platného zákona o verejnom obstarávaní, resp. zákona o finančnej kontrole a audite. 

 

2  Program  ŽIVOTNÉ PROSTREDIE 2 740 592 3 340 677 3 550 677 

 

2.2 Podprogram  REVITALIZÁCIA 

VEREJNÝCH PRIESTRANSTIEV 

1 165 500 1 726 666 1 936 666 

 

2.2.2 Kapitálové výdavky 1 150 500 1 711 666 1 921 666 

 

2.2.2.2 Realizácia 1 058 000 1 577 451 1 787 451 

 

 parky, parčíky a detské ihriská 568 000 753 785 963 785 

 

 spádové detské ihrisko pri Mama klube 

na Limbovej ulici 

100 000 100 000 310 000 

Výška finančných prostriedkov na realizáciu bola navrhnutá pri tvorbe návrhu rozpočtu na rok 

2016 na základe predbežného odhadu. Náklady na realizáciu sú podľa rozpočtu v spracovanom 

realizačnom projekte vyššie ako je suma vyčlenená v rozpočte na rok 2016. Na dofinancovanie 

spracovanej projektovej dokumentácie a na realizáciu detského ihriska je navrhnuté navýšenie 

finančných prostriedkov o 210 000 eur. Navýšenie rozpočtovej položky je potrebné z dôvodu 

plného finančného krytia predpokladanej hodnoty zákazky (PHZ) pred vypísaním súťaže 

v zmysle platného zákona o verejnom obstarávaní resp. zákona o finančnej kontrole a audite. 

 

7  Program  SLUŽBY 1 253 012 1 333 840 1 353 840 

 

7.2  Podprogram  CINTORÍNSKE SLUŽBY 146 112 154 112 174 112 

 

7.2.2 Kapitálové výdavky 15 000 20 000 40 000 

 

 Cintorín padlých v I. svetovej vojne - 

realizácia 

15 000 20 000 40 000 

V rámci obnovy hrobových miest a chodníkov medzi hrobovými miestami na Cintoríne 

padlých v I. svetovej vojne bolo preinvestovaných  cca 19 tis. eur. 

Súčasťou celkového zadania bol aj návrh obnovy vonkajšieho tehlového múru (oplotenia 

areálu) a vybudovanie prístupového chodníka pre návštevníkov od priľahlého parkoviska. 

Vzhľadom na finančnú náročnosť boli tieto investície do obnovy múru a vybudovanie 

chodníka odsunuté na realizáciu až v ďalšom období (2017-2018). S prihliadnutím 

na dosiahnutý stupeň obnovy areálu sa javí ako žiaduce bezprostredne s týmito úpravami 

rekonštruovať aspoň 35 metrový úsek murovaného oplotenia a vybudovať hlavný prístupový 

chodník. Povrch chodníka by bol zo žulovej dlažby, ktorá bola dočasne uskladnená v areáli 

SKO Trnava – Zavarská cesta, čím by sa zároveň dosiahol i synergický efekt zmysluplného 

upotrebenia autentickej dlažby, odľahčenie medzidepónie prírodnej dlažby v areáli SKO 

a zároveň by vhodne esteticky dotvorila toto pietne miesto v intraviláne mesta. Z tohto dôvodu 

je navrhnuté navýšenie finančných prostriedkov o 20 000 eur. 

Finančné prostriedky je navrhované presunúť z nasledovných položiek: 

Program Doprava: 5 000 eur z položky „prepojovací chodník ul. L. van Beethovena 

za predajňou Chemolak + pripojenie k Pošte 8 – PD.  
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Program Kultúra: 15 000 eur z položky „obnova mestského opevnenia – východná vetva, 

pri múzeu“. 

 

8  Program SOCIÁLNA STAROSTLIVOSŤ 4 106 871 4 199 109 4 229 109 

 

8.2  Podprogram ZARIADENIA 

      SOCIÁLNYCH SLUŽIEB 

3 843 271 3 900 426 3 930 426 

 

8.2.1 Bežné výdavky 3 741 271 3 790 650 3 820 650 

 

8.2.1.1 Príspevok pre Stredisko sociálnej 

            starostlivosti 

2 314 271 2 314 271 2 344 271 

 

 príspevok na činnosť 1 717 231 1 717 231 1 747 231 

3. aktualizáciu rozpočtu na rok 2016 predkladá Stredisko sociálnej starostlivosti ako 

samostatný materiál (príloha 1). 

 

9  Program  ŠKOLSTVO A VZDELÁVACÍ 

                     SYSTÉM 

16 846 074 17 749 836 17 749 836 

 

9.1  Podprogram  ŠKOLSTVO 16 572 186 17 419 948 17 419 948 

 

9.1.1 Bežné výdavky 16 059 186 16 521 851 16 436 839 

 

9.1.1.1 Budovy škôl a školských zariadení 525 000 498 812 413 800 

 

 výmena okien na základných a materských 

školách - PHSR 

350 000 339 812 254 800 

Dňa 30. 5. 2016 bol vybraný zhotoviteľ výmeny okien na ZŠ s MŠ Atómová a zmluva o dielo 

bola uzatvorená cez elektronický kontraktačný systém na sumu 154 800 eur. Predpokladaná 

hodnota zákazky však bola stanovená na základe položkového rozpočtu zo spracovanej 

projektovej dokumentácie na sumu 350 000 eur. Znamená to, že došlo k úspore, a preto 

je navrhnuté zrealizovať výmenu okien aj na ďalšej základnej škole – ZŠ s MŠ A. Kubinu. 

Podľa predbežnej kalkulácie je predpokladaná hodnota zákazky 100 000 eur. Na základe 

uvedeného ja navrhnuté upraviť položku rozpočtu na súčet vysúťaženej ceny (ZŠ s MŠ 

Atómová) a predpokladanej ceny na ďalšiu zákazku (ZŠ s MŠ A. Kubinu). 

Finančné zdroje vo výške 85 012 eur je navrhnuté použiť na asanáciu objektu IMPAKO na ZŠ 

s MŠ Spartakovská 5 vo výške 82 680 eur a na časť projektovej dokumentácie Materskej školy 

Spartakovská 5 vo výške 2 332 eur. 

 

9.1.2 Kapitálové výdavky 513 000 898 097 983 109 

 

9.1.2.1 Rekonštrukcie základných škôl 463 000 841 167 926 179 

 

 vyregulovanie vykurovacieho systému - 

PHSR 

205 000 252 467 219 799 

Finančné prostriedky zahŕňajú prípravu projektových dokumentácií na školách a školských 

zariadeniach a samotnú realizáciu, ktorá spočíva vo výmene a nastavení regulačných prvkov 

vykurovacieho systému. Súťaž na výber dodávateľa bola ukončená v troch základných školách, 

pre ďalších päť škôl prebieha príprava podkladov k súťaži. Na základe už ukončených súťaží 

a podľa predbežných kalkulácií pripravovaných súťaží je predpoklad šetrenia finančných 

prostriedkov. 
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Finančné zdroje vo výške 32 668 eur je navrhnuté použiť vo výške 25 000 eur na rozšírenie 

kapacity materskej školy na ZŠ s MŠ I. Krasku a vo výške 7 668 eur na časť projektovej 

dokumentácie materskej školy na ZŠ s MŠ Spartakovská 5. 

 

 ZŠ s MŠ Spartakovská 5 – asanácia objektu 

IMPAKO 

0 0 82 680 

Na konci 80-tych rokov bola v areáli ZŠ Spartakovská zrealizovaná prístavba školy v podobe 

samostatného objektu – IMPAKO. Tento objekt z typizovaných sekcií má časť konštrukcií 

vyskladaný z azbestocementových dosiek upravených náterovou hmotou. Kapacita tohto 

objektu bola 8 tried (240 žiakov). Vzhľadom na technický stav obvodového plášťa a interiéru 

sa už niekoľko rokov tento pavilón nevyužíva na vyučovací proces. S prihliadnutím 

na objektívny technický stav pavilónu a potenciálne zdravotné riziká vznikajúce drobením 

azbestocementových dosiek, sa javí ako najefektívnejšie riešenie asanovať nadzákladovú časť 

objektu IMPAKA. Základovú konštrukciu je navrhnuté ponechať s možnosťou využitia 

pre výstavbu novej jedno alebo dvojpodlažnej budovy v pôvodných pôdorysných rozmeroch 

14,38 x 29,97 m. Na základe realizovaného cenového prieskumu z mája 2016 je navrhnuté 

na asanáciu objektu vo vyššie uvádzanom rozsahu vyčleniť 82 680 eur. 

 

 ZŠ s MŠ Spartakovská 5 – Materská škola 

(objekt IMPAKO) – projektová dokumentácia 

0 0 10 000 

Na zachovanej základovej konštrukcii pôvodného objektu IMPAKO bude vyprojektovaná nová 

budova predškolského, príp. školského zariadenia, ktorá rozšíri kapacitu umiestnenia detí 

v príslušných zariadeniach. V prvej časovej fáze je uvažované s využitím priestorov pre účely 

MŠ, neskôr po prechode silných populačných ročníkov na ZŠ na školské zariadenia (učebne). 

Vo februári 2015 odbor investičnej výstavby zabezpečil ideovú štúdiu na predpokladanú 

zmenu objektu, kde by sa pri jednopodlažnom riešení stavby dosiahlo vytvorenie 3 tried MŠ. 

Toto riešenie by zároveň umožnilo využiť i časť pôvodných prípojok inžinierskych sietí 

do objektu z hlavnej budovy školy. Taktiež je uvažované s využitím existujúcej infraštruktúry 

školy na zabezpečenie stravovania a pohybu detí v exteriéri (detské ihrisko). Čiastka 

10 000 eur je odhadnutá ako náklad na spracovanie jednostupňového projektu jednopodlažného 

objektu. 

 

 ZŠ s MŠ I. Krasku – rozšírenie kapacity 

MŠ 

0 0 25 000 

Vzhľadom na narastajúci počet detí predškolského veku v meste Trnava je snaha rôznymi 

opatreniami rozširovať kapacity predškolských zariadení. Jedným z možných riešení 

s prihliadnutím na dispozičné možnosti existujúcich priestorov MŠ v Modranke je zväčšiť 

kapacitu hygienického zázemia na II. podlaží MŠ (v časti herne sa stavebne oddelí miestnosť 

na rozšírenie WC a umyvárne) tak, že sa tým v zmysle príslušných hygienických noriem 

následne zvýši i počet umiestnených detí v MŠ. Touto relatívne finančne nenáročnou 

stavebnou úpravou sa tak zvýši kapacita MŠ o cca 20 detí, čo aj zodpovedá počtu neprijatých 

detí v lokalite. Čiastka 25 000 eur je odhadnutá ako náklad na stavebné úpravy hygienického 

zázemia pre potreby MŠ. 

 

10  Program  MLÁDEŽ A ŠPORT 1 857 188 1 979 988 2 019 988 

 

10.2  Podprogram SPRÁVA 

         ŠPORTOVÝCH AREÁLOV 

1 489 313 1 537 813 1 577 813 

 

10.2.1 Bežné výdavky 1 337 528 1 387 428 1 442 428 

 

10.2.1.1 Príspevok pre Správu kultúrnych 

              a športových zariadení mesta Trnava 

1 337 528 1 387 428 1 442 428 
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3. aktualizáciu rozpočtu na rok 2016 predkladá Správa kultúrnych a športových zariadení 

mesta Trnava ako samostatný materiál (príloha 2). 

 

10.2.2 Kapitálové výdavky 151 785 150 385 135 385 

 

10.2.2.1 Príspevok pre Správu kultúrnych 

              a športových zariadení mesta Trnava 

151 785 150 385 135 385 

3. aktualizáciu rozpočtu na rok 2016 predkladá Správa kultúrnych a športových zariadení 

mesta Trnava ako samostatný materiál (príloha 2). 

 

11  Program  KULTÚRA 1 019 749 1 043 289 1 006 289 

 

11.2  Podprogram SPRÁVA 

         KULTÚRNYCH ZARIADENÍ 

         A PAMIATOK 

870 409 858 295 821 295 

 

11.2.1 Bežné výdavky 598 109 637 615 627 615 

 

11.2.1.1 Príspevok pre Správu kultúrnych 

              a športových zariadení mesta Trnava 

598 109 632 405 622 405 

3. aktualizáciu rozpočtu na rok 2016 predkladá Správa kultúrnych a športových zariadení 

mesta Trnava ako samostatný materiál (príloha 2). 

 

11.2.2 Kapitálové výdavky 272 300 220 680 193 680 

 

11.2.2.1 Akcie realizované Mestským úradom 249 000 194 880 179 880 

 

 obnova mestského opevnenia - východná 

vetva pri múzeu 

100 000 46 000 31 000 

Realizácia časti investičnej akcie sa predpokladá v jesenných mesiacoch tohto roka 

a dokončenie v roku 2017, takže všetky finančné prostriedky nebudú vyčerpané v roku 2016. 

Na základe uvedeného je navrhnuté finančné prostriedky vo výške 15 000 eur presunúť 

na položku 7.2 „Cintorín padlých v I. sv. vojne“. 

 

11.2.2.2 Príspevok pre Správu kultúrnych 

              a športových zariadení mesta Trnava 

23 300 25 800 13 800 

3. aktualizáciu rozpočtu na rok 2016 predkladá Správa kultúrnych a športových zariadení 

mesta Trnava ako samostatný materiál (príloha 2). 

 

12  Program  VZŤAHY S VEREJNOSŤOU 456 060 494 060 513 560 

 

12.3  Podprogram KOMUNITNÉ 

         PROJEKTY VÝBOROV 

         MESTSKÝCH ČASTÍ 

120 000 150 000 169 500 

 

11.3.1 Bežné výdavky 120 000 150 000 169 500 

 

 participatívny rozpočet 0 30 000 49 500 

Na realizáciu projektov participatívneho rozpočtu je v rozpočte mesta vyčlenených 20 000 eur. 

Z tejto čiastky by bolo možné realizovať len 9 z 15-tich prezentovaných projektov. Aby mohli 

byť realizované všetky predložené projekty je navrhované zvýšenie rozpočtu v tejto položke 

o 19 500 eur. Predpokladaný rozpočet na všetkých 15 projektov je 39 500 eur. 
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15  Program  SPRÁVA MAJETKU 

            A PRÁVNY SERVIS 

1 801 805 1 981 067 2 097 067 

 

15.1  Podprogram  SPRÁVA MAJETKU 1 632 805 1 812 067 1 928 067 

 

15.1.1 Bežné výdavky 1 276 305 1 271 392 1 387 392 

 

15.1.1.1 Výdavky MsÚ na správu majetku 153 700 153 700 269 700 

 

 nájomné za prenajaté pozemky 17 000 17 000 133 000 

Mesto Trnava je žalované za užívanie cudzej veci - pozemkov vo vlastníctve fyzických osôb, 

zastavaných stavbou „Dopravné napojenie výrobného závodu PSA Peugeot/Citoren - južná 

komunikácia“. Na základe prebiehajúceho súdneho konania vedeného pred Okresným súdom 

Trnava v právnej veci navrhovateľa M. Fraňo a spol. proti odporcom 1. Mesto Trnava, 

2. Národná diaľničná spoločnosť, a. s., pod sp. zn. 12C/114/2011. V predmetnej veci rozhodol 

okresný súd rozsudkom dňa 2. 6. 2016 a zaviazal Mesto Trnava zaplatiť navrhovateľom 

za užívanie pozemkov za obdobie od zrušenia právoplatných rozhodnutí o ich vyvlastnení 

do 31. 3. 2009 (pre časti pozemkov pod vetvami mimoúrovňovej križovatky, ktorých správcom 

a užívateľom sa stala NDS, a. s.), resp. do 30. 9. 2012, istinu spolu vo výške cca 82 tis. eur a 

úroky z omeškania vyčíslené do 30. 6. 2016 spolu vo výške cca 34 tis. eur. 

 

FINANČNÉ OPERÁCIE 

 

I  PRÍJMOVÉ FINANČNÉ OPERÁCIE 3 890 545 5 324 899 5 794 099 

 

Prevody z fondov 3 540 545 4 959 687 5 428 887 

 

 prevod z rezervného fondu 3 540 545 4 959 687 5 428 887 

Na vyrovnanie schodku kapitálového rozpočtu je navrhované použitie zdrojov rezervného 

fondu vo výške 469 200 eur. Rezervný fond je navrhované použiť na financovanie 

kapitálových výdavkov nasledovne: 

 

Použitie rezervného fondu 
schválené 

MZ 
úpravy 

návrh do 3. 

aktualizácie 

cestička pre chodcov a cyklistov Kamenná cesta - 

realizácia 160 000 259 200 419 200 

spádové detské ihrisko pri Mama klube na Limbovej ulici - 

realizácia 99 355 210 000 309 355 
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Rozpočet výnosov a nákladov 
Strediska sociálnej starostlivosti na rok 2016 - sumár za programy 

Výnosy 

Tržby z predaja služieb 

- ošetrovné a stravné v DJ Hodžova 

- stravné jedáleň Clementisova, Mozartova 

- opatrovateľská služba 

- služby za nebytové priestory 
- služby a nájomné za bytové priestory 

Ostatné výnosy 

- tržby z predaja dlhodobého hmot.majetku 

- výnosy z odpísaných pohľadávok 

- nájomné za nebytové priestory 
- ostatné výnosy z prevádzkovej činnosti 

Zúčtovanie rezerv a oprav, položiek 

- zúčtovanie ostatných rezerv z prev. čin 
- zúčtovanie ost. oprpoložiek z prev. čin. 

Finančné výnosy 

- úroky 

-ostatné finančné výnosy 
Výnosy z transferov 

Výnosy spolu 

Schválený 
rozpočet 

2016 
1 681 575 

127 500 

240 300 

348 700 

577 475 
387 600 

427 576 

0 

0 

410 576 
17 000 

9 000 

0 
9 000 

320 

320 

0 
229 993 

2 348 464 

Upravený 
rozpočet 

k 31.5.2016 
1 681 575 

127 500 

240 300 

348 700 

577 475 
387 600 

427 576 

0 

0 

410 576 
17 000 

9 000 

0 
9 000 

320 

320 

0 
229 993 

Návrhy 
na zmeny 

2016 
0 

0 

0 

0 

0 
0 

0 

0 

0 

0 
0 

0 

0 
0 

0 

0 

0 
0 

2 348 464| 0 

III. aktualizácia 
rozpočtu 

2016 
1 681 575 

127 500 

240 300 

348 700 

577 475 
387 600 

427 576 

0 

0 

410 576 
17 000 

9 000 

0 
9 000 

320 

320 

0 
229 993 

2 348 4641 

Náklady 

Spotreba materiálu 

Spotreba energie 

Opravy a udržiavanie 

Cestovné 

Náklady na reprezentáciu 

Ostatné služby 

Mzdové náklady 

Zákonné sociálne poistenie 

Ostatné sociálne poistenie 

Zákonné sociálne náklady 

Ostane sociálne náklady 

Ostatné dane a poplatky 

Ostatné pokuty a penále 

Odpis pohľadávky 

Ostatné náklady na prevádzkovú činnosť 

Manká a škody 

Odpisy DNaDHM 

Tvorba ostatných rezerv z prev.činnosti 

Tvorba ostatných opr. položiek z pr.činnosti 

Ostatné finančné náklady 
Daň z príjmov 

Prevádzkové náklady 

Kapitálové náklady 

Náklady spolu 

Výnosy spolu 
Dotácia z MPSVaR 

Bežný transfer od ost. subjektov mimo VS 

Dotácia z VÚC 

Bežný transfer na Opatrovateľskú službu 
Bežný transfer od zriaďovateľa 

Bežný transfer od zriaďovateľa spolu 
Kapitálový transfer od zriaďovateľa 

Transfery od zriaďovateľa spolu 

Hospodársky výsledok 

Schválený 

rozpočet 

2016 

406 690 

784 556 

748 330 

350 

700 

220 553 

1 547 406 

540 816 

20 382 

111 902 

5 600 

41 743 

0 

4 100 

0 

0 

237 757 
0 

48 750 

19 592 
5 000 

4 744 227 

0 

4 744 227 

2 348 464 
258 240 

0 

0 

338 800 
1 798 723 

2137 523 
0 

2 137 523 
0 

Upravený 

rozpočet 

k 31.5.2016 

406 690 

784 556 

758 518 

350 

700 

220 553 

1 547 406 

540 816 

20 382 

111 902 

5 600 

41 743 

0 

4 100 

0 

0 

237 757 

0 

48 750 

19 592 
5 000 

4 754 415 
90 415 

4 844 830 

2 348 464 
258 240 

0 

0 

338 800 
1 808 911 

2 147 711 
90 415 

2 238 126 
0 

Návrhy 

na zmeny 

2016 

C 

C 

3OOO0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 
0 

30 000 

0 

30 000 

0 

0 

0 

0 

0 
30 000 

30 000 
0 

30 000 
0 

III. aktualizácia 

rozpočtu 

2016 

406 69C 

784 556 

788 518 

350 

700 

220 553 

1 547 406 

540 816 

20 382 

111 902 

5 600 

41 743 

0 

4 100 

0 

0 

237 757 

0 

48 750 

19 592 
5 000 

4 784 415 

90 415 

4 874 830 

2 348 464 
258 240 

0 

0 

338 800 
1 838 911 

2177 711 
90 415 

2 268 126 
0 



Rozpočet výnosov a nákladov 
Strediska sociálnej starostlivosti na rok 2016 

Proc/ram 8 - Sociálna starostlivosť veurácn 
Výnosy 

Tržby z predaja služieb 

- ošetrovné a stravné v DJ Hodžova 

- stravné jedáleň Clementisova, Mozartova 

- opatrovateľská služba 

- služby za nebytové priestory 
- služby a nájomné za bytové priestory 

Ostatné výnosy 

- tržby z predaja dlhodobého hmot.majetku 

- výnosy z odpísaných pohľadávok 

- nájomné za nebytové priestory 
- ostatné výnosy z prevádzkovej činnosti 

Zúčtovanie rezerv a oprav, položiek 

- zúčtovanie ostatných rezerv z prev. činnosti 
- zúčtovanie ost oprpoložiek z prev. činnosti 

Finančné výnosy 

- úroky 
- ostatné finančné výnosy 
Výnosy z transferov 
Výnosy spolu 

Schválený 
rozpočet 

2016 
1 679 935 

127 500 

240 300 

348 700 

575 835 
387 600 

421 986 

0 

0 

405 486 
16 500 

9 000 

0 
9 000 

320 

320 
0 

203 823 
2 315 064 

Upravený 
rozpočet 

k 31.5.2016 
1 679 935 

127 500 

240 300 

348 700 

575 835 
387 600 

421 986 

0 

0 

405 486 
16 500 

9 000 
0 

9 000 

320 

320 
0 

203 823 
2 315 064 

Návrhy 
na zmeny 

2016 
0 

0 

0 

0 

0 
0 
0 

0 

0 

0 
0 

0 
0 
0 

0 

0 
0 

0 
0 

III. aktualizácia 
rozpočtu 

2016 
1 679 935 

127 500 

240 300 

348 700 

575 835 
387 600 

421 986 

0 
0 

405 486 
16 500 

9 000 

0 
9 000 

320 

320 
0 

203 823 
2 315 064J 

Náklady 

Spotreba materiálu 

Spotreba energie 

Opravy a udržiavanie 

Cestovné 

Náklady na reprezentáciu 

Ostatné služby 

Mzdové náklady 
Zákonné sociálne poistenie 

Ostatné sociálne poistenie 

Zákonné sociálne náklady 

Ostatné sociálne náklady 

Ostatné dane a poplatky 

Ostatné pokuty a penále 

Odpis pohľadávky 

Ostatné náklady na prevádzkovú činnosť 

Manká a škody 

Odpisy DNaDHM 

Tvorba ostatných rezerv z prev činnosti 

Tvorba ostatných opr. položiek z prev činnosti 

Ostatné finančné náklady 
Daň z príjmov 

Prevádzkové náklady 

Kapitálové náklady 

Náklady spolu 

Výnosy spolu 
Dotácia z MPSVaR 

Bežný transfer od ost. subjektov mimo VS 

Dotácia z VÚC 

Bežný transfer na Opatrovateľskú službu 
Bežný transfer od zriaďovateľa 

Bežný transfer od zriaďovateľa spolu 
Kapitálový transfer od zriaďovateľa 

Transfery od zriaďovateľa spolu 
Hospodársky výsledok 

Schválený 
rozpočet 

2016 
406 240 

736 786 

712 330 

350 

700 

216 203 
1 547 406 

540 816 

20 382 

111 902 

5 600 

41 230 

0 
4 100 

0 

0 

212 420 

0 

48 750 

19 120 
5 000 

4 629 335 
0 

4 629 335 

2 315 064 
258 240 

0 

0 

338 800 
1 717 231 

2 056 031 
0 

2 056 031 
0 

Upravený 
rozpočet 

k 31.5.2016 
406 240 

736 786 

712 330 

350 

700 

216 203 

1 547 406 

540 816 

20 382 

111 902 

5 600 

41 230 

0 

4 100 

0 

0 

212 420 

0 

48 750 

19 120 
5 000 

4 629 335 
0 

4 629 335 
2 315 064 

258 240 

0 

0 

338 800 
1 717 231 

2 056 031 
0 

2 056 031 
0 

Návrhy 
na zmeny 

2016 
C 

C 

30 000 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 
0 

30 000 
0 

30 000 

0 
0 

0 

0 
0 

30 000 

30 000 
0 

30 000 
0 

III. aktualizácia 
rozpočtu 

2016 
406 24C 

736 786 

742 33C 

350 

700 

216 203 

1 547 406 

540 816 

20 382 

111 902 

5 600 

41 230 

0 

4 100 

0 

0 

212 420 

0 

48 750 

19 120 
5 000 

4 659 335 
0 

4 659 335 

2 315 064 
258 240 

0 

0 

338 800 
1 747 231 

2 086 031 
0 

2 086 031 
0 



KOMENTÁR 

Program 8 - Sociálna 
starostlivosť 

NÁKLADY 

Schválený 
rozpočet 

2016 

Upravený 
rozpočet 

k 31.5.2016 

Návrhy 
na zmeny 

2016 

ill. aktualizácia 
rozpočtu 

2016 

8.3. Opravy a udržiavanie 

Ubytovňa Cobumova 24,26,28 
• maliarske a natieračské práce 
• bežná oprava a údržba (nocľah. 

ženy,zaskl.) 
• oprava kanalizácie 
• oprava rozvodov SV a TÚV 
• oprava zákl.zariadenia a vybavenia bytov 
• sanácia objektu Coburgova 24 
• asanácia objektu Coburgova 26-28 

712 330 712 330 30 000 742 330 

60 000 
12 000 

6 000 
8 000 
4 000 

30 000 
0 
0 

60 000 
12 000 

6 000 
8 000 
4 000 

30 000 
0 
0 

30 000 

10 000 
20 000 

90 000 
12 000 

6 000 
8 000 
4 000 

30 000 
10 000 
20 000 

Prevádzkové náklady 4629 335 4 629 335 30 000 4 659 335 

NÁKLADY SPOLU 4 629 335 4 629 335 30 000 4 659 335 
. . J 

Stredisko sociálnej starostlivosti, príspevková organizácia mesta Trnava (ďalej len SSS) žiada 
o pridelenie finančných prostriedkov z rozpočtu mesta Trnava v roku 2016 v sume 30 000 eur, SSS 
použije na sanáciu časti nami spravovaného objektu Coburgova 24 Trnava a asanácie časti objektu 
Coburgova 26-28 Trnava. Predmetné objekty sa nachádzajú na parcelách č. 8661/2 a 8661/3. 
Po vyriešení majetkovo - právnych vzťahov vo veci vlastníctva boli SSS zverené do správy dňa 
10.07.2013. 

Asanácia prvého objektu je nevyhnutná na základe statického posudku, ktorého záver konštatuje 
havarijný technický stav všetkých nosných konštrukcií. V dôsledku dlhodobého pretekania dažďovej vody 
sú života ohrozujúce, ohrozujú aj statiku a môžu mechanicky poškodiť susedné objekty. Preto 
navrhujeme daný objekt v plnom rozsahu odstrániť. Finančné prostriedky v predpokladanej hodnote 
20 000 eur budú použité na zabezpečenie vyčistenia objektu, demoláciu objektu, odstránenie a 
zabezpečenie uskladnenia komunálneho odpadu a stavebnej sute i terénne úpravy. 

Finančné prostriedky v predpokladanej hodnote 10 000 eur SSS použije na sanáciu druhého objektu, a to 
najmä z dôvodu nevyhnutnosti zabezpečenia statického posudku,stavebno-technického dozoru, búracích 
prác, na vytvorenie vstupu ( otvoru ) do vnútorných priestorov, vyčistenie priestoru, uskladnenia 
komunálneho odpadu a stavebnej sute, následné opakované statické posúdenie, vypaženie stropu a pod. 
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Rozpočet výnosov a nákladov - s u m á r 
Správy kultúrnych a športových zariadení mesta Trnava 

Položka Schvál.rozpočet 

2016 

Upravený 

rozpočet 2016 

III. Aktualizácia 

2016 

zmena 

VÝNOSY: 

Tržby z predaja služieb 

Ostatné výnosy 

Zúčtovanie rezerv a opr.položiek 

zúčtovanie ost.rezerv z prev.čin. 

zúčtovanie opr.polož.z prev.čin. 

Finančné výnosy 

Výnosy z kapitálových transferov 

Výnosy samospr.z KT od OSMVS 

VÝNOSY SPOLU 

238 40C 

226 40C 

2 1 

724 493 

12 798 

258 40C 

226 40C 

21 

724 493 

12 798 

1 2 0 2 112| 1 2 2 2 1 1 2 

258 4 0 0 

226 40C 

2 1 

724 493 

12 798 

1 222 112 

NÁKLADY: 

Spotreba materiálu 

Spotreba energie 

Opravy a udržiavanie 

Cestovné 

Náklady na reprezentáciu 

Ostatné služby 

Mzdové náklady 

Zákonné sociálne poistenie 

Ostatné sociálne náklady 

Zákonné sociálne náklady 

Ostatné dane a poplatky 

Ostatné nákl. na prevádz.činnosť 

Náklady šport.zariad.vo výpožičke 

Odpisy DN a DH majetku 

Tvorba ostat.rezerv z prev.činn. 

Tvorba ostat, OP z prev.činnosti 

Ostatné finančné náklady 

Splatná daň z príjmu 

Prevádzkové náklady 

Kapitálové náklady 

NÁKLADY SPOLU 

VÝNOSY SPOLU 

Iné zdroje na prev. náklady 

Iné zdroje na kap. náklady 

Bežný transfer od zriaďovateľa 

Kapit.transfer od zriaďovateľa 

Transfery spolu 

Hospodársky výsledok 

78 240 

234 250 

355 700 

150 

300 

391 843 

689 346 

240 981 

5 590 

45 405 

7 980 

7 500 

498 715 

737 291 

19 900 

7 

3 313 198 

239 285 

3 552 483 

1 202 112 

135 850 

4 200 

1 975 236 

235 085 

2 210 321 

8 8 1 3 6 

234 250 

353 430 

150 

300 

457 193 

689 346 

240 981 

5 590 

45 405 

7 980 

8 500 

548 485 

737 291 

19 900 

7 

3 436 944 

269 885 

3 706 829 

1 222 112 

151 850 

34 200 

2 062 982 

235 685 

2 298 667 

88 136 

234 250 

343 430 

150 

300 

457 193 

689 346 

240 9 8 1 

5 590 

45 405 

7 980 

8 500 

603 485 

737 2 9 1 

19 900 

7 

3 481 944 

242 885 

3 724 829 

1 222 112 

151850 

34 200 

2 107 982 

208 685 

2 316 667 

- 10 000 

55 000 

45 000 

- 27 000 

18 000 

45 000 

27 000 

18 000 

Komentár: V rámci 3. aktualizácie rozpočtu požadujeme navýšenie bežného transferu o 
18 000 eur 



Program: 10 Mládež a šport 

Rozpočet výnosov a nákladov 
Správy kultúrnych a športových zariadení mesta Trnava 

Položka Schvál.rozpočet 

2016 

Upravený 

rozpočet 2016 

III.Aktualizácia Zmena 

VÝNOSY: 

Tržby z predaja služieb 

Ostatné výnosy 

Zúčtovanie rezerv a opr.položiek 

zúčtovanie ost.rezerv z prev.čin. 

zúčtovanie opr.polož.z prev.čin. 

Finančné výnosy 

Výnosy z kapitálových transferov 

Výnosy samospr.z KT od OSMVS 

VÝNOSY SPOLU 

120 00C 

110 OOC 

15 

540 000 

770 015 

120 00C 

110 OOC 

15 

540 000 

770 015 

120 000 

110 OOC 

15 

540 000 

770 015 

NÁKLADY: 

Spotreba materiálu 

Spotreba energie 

Opravy a udržiavanie 

Cestovné 

Náklady na reprezentáciu 

Ostatné služby 

Mzdové náklady 

Zákonné sociálne poistenie 

Ostatné sociálne náklady 

Zákonné sociálne náklady 

Ostatné dane a poplatky 

Ostatné nákl. na prevádz.činnosť 

Náklady šport.zariadení vo výpož. 

Odpisy DN a DH majetku 

Tvorba ostat.rezerv z prev.činn. 

Tvorba ostat. OP z prev.činnosti 

Ostatné finančné náklady 

Splatná daň z príjmu 

Prevádzkové náklady 

Kapitálové náklady 

NÁKLADY SPOLU 

VÝNOSY SPOLU 

Iné zdroje na kap. náklady 

Bežný transfer od zriaďovateľa 

Kapit.transfer od zriaďovateľa 

Transfery spolu 

Hospodársky výsledok 

4 1 7 4 0 

189 250 

113 050 

50 

200 

55 000 

454 911 

158 992 

3 500 

30 230 

6 700 

2 000 

498 715 

540 000 

13 200 

5 

2 107 543 

151 785 

2 259 328 

770 015 

0 

1 337 528 

151 785 

1 489 313 

46 640 

189 250 

108 280 

50 

200 

55 000 

454 911 

158 992 

3 500 

30 230 

6 700 

2 000 

548 485 

540 000 

13 200 
5 

2 157 443 

180 385 

2 337 828 

770 015 

30 000 

1 387 428 

150 385 

1 537 813 

46 640 
189 250 

108 280 

50 

200 

55 000 

454 9 1 1 

158 992 

3 500 

30 230 

6 700 

2 000 

603 485 

540 000 

13 200 

5 

2 212 443 

165 385 

2 377 828 

770 015 

30 000 

1 442 428 

135 385 

1 5 7 7 813 

55 000 

55 000 

-15 000 

40 000 

55 000 

-15 000 

40 000 



Program: 11 Kultúra 
Rozpočet výnosov a nákladov 

Správy kultúrnych a športových zariadení mesta Trnava 

Položka Schvál.rozpočet 

2016 

Upravený rozp. 

2016 

III. Aktualizácia zmena 

VÝNOSY: 

Tržby z predaja služieb 

Ostatné výnosy 

Zúčtovanie rezerv a opr.položiek 

zúčtovanie ost.rezerv z prev.čin. 

zúčtovanie opr.polož.z prev.čin. 

Finančné výnosy 

Výnosy z kapitálových transferov 

Výnosy samospr.z KT od OSMVS 

VÝNOSY SPOLU 

117 50C 

11170C 

6 

160 536 

12 798 

402 540 

137 50C 

11170C 

6 

160 536 

12 798 

422 540 

137 500 

111 700 

6 

160 536 

12 798 

422 540 

NÁKLADY: 

Spotreba materiálu 

Spotreba energie 

Opravy a udržiavanie 

Cestovné 

Náklady na reprezentáciu 

Ostatné služby 

Mzdové náklady 

Zákonné sociálne poistenie 

Ostatné sociálne náklady 

Zákonné sociálne náklady 

Ostatné dane a poplatky 

Ostatné nákl. na prevádz.činnosť 

Náklady šport.zariadení vo výpož. 

Odpisy DN a DH majetku 

Tvorba ostat.rezerv z prev.činn. 

Tvorba ostat. OP z prev.činnosti 

Ostatné finančné náklady 

Splatná daň z príjmu 

Prevádzkové náklady 

Kapitálové náklady 

NÁKLADY SPOLU 

VÝNOSY SPOLU 

Iné zdroje 

Iné zdroje na kapit. náklady 

Bežný transfer od zriaďovateľa 

Kapit.transfer od zriaďovateľa 

Transfery spolu 

Hospodársky výsledok 

34 000 

44 000 

238 150 

100 

100 

336 400 

208 766 

72 965 

2 090 

13 892 

1 2 0 0 

5 500 

173 334 

6 000 

2 

1 1 3 6 499 

27 500 

1 1 6 3 999 

402 540 

135 850 

4 200 

598 109 

23 300 

621 409 

35 996 

44 000 

240 650 

100 

100 

401 200 

208 766 

72 965 

2 090 

13 892 

1 2 0 0 

6 500 

173 334 

6 000 

2 

1 206 795 

30 000 

1 236 795 

422 540 

151 850 

4 200 

632 405 

25 800 

658 205 

35 996 

44 000 
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Schválený Upravený III. aktualizácia 
rozpočet rozpočet rozpočtu 

SPRÁVA KULTÚRNYCH A ŠPORTOVÝCH ZARIADENÍ MESTA TRNAVA 

111. aktualizácia rozpočtu - komentár 

Program 10 Mládež a šport 

ŠA Modranka oprava strechy telocvične 27 000 27 000 82 000 

* Presun z kapitálových nákladov do prevádzkových nákladov 15 000 eur 

Presun finančných prostriedkov je požadovaný z kapitálových nákladov - z položiek: 

ŠA Modranka - detské ihrisko - herné prvky, mobiliár 10 000 10 000 
ŠA Modranka - fitness zóna pre verejnosť 10 000 10 000 
do položky Náklady športových zariadení vo výpožičke v rámci strediska ŠA Modranka 
zabezpečenie opravy strechy telocvične -15 000 eur 

Odôvodnenie: 
Na opravu strechy telocvične je v schválenom rozpočte vyčlenených 27 000 eur, z toho 1 680 eur bolo 
vyčerpaných na vypracovanie PD, na realizáciu zostáva 25 320 eur. Podľa rozpočtu je predpokladaný 
náklad 80 320 eur s DPH. 
Nosná konštrukcia objektu je tvorená drevenými lepenými stĺpmi a drevenými lepenými nosníkmi. 
Telocvičňa je v zimnom období mimo prevádzky, nakoľko konštrukcia nosníkov vykazuje pri zaťažení 
snehom nadmerný priehyb. Vzhľadom na dotvarovanie časť priehybu zostala v konštrukcii a pri 
opätovnom zaťažení sa bude priehyb zväčšovať. Nadväzne na statický posudok vypracovaný Ing. 
Ivanom Jindrom v auguste 2015, ktorého závery poukázali na nevyhnutnosť sanácie strešnej 
konštrukcie tak, aby konštrukcia vyhovovala na druhý medzný stav pretvorenia, bola vypracovaná 
projektová dokumentácia na jej realizáciu. Vzhľadom na vek konštrukcie je pri jej sanácii nevyhnutné 
počítať s hodnotami aktuálnych noriem pre zaťaženie snehom a vetrom (1,5-násobok hodnôt noriem 
platných v čase navrhovania jestvujúcej konštrukcie). Pôvodné nosníky budú zosilnené drevenými 
hranolmi a vytvorením priehradového nosníka po stranách pôvodného nosníka, ktorého prvky budú 
mať rovnakú hrúbku ako pôvodné zvislé stĺpiky (80 mm). Oceľové konštrukcie budú chránené proti 
korózii použitím pozinkovaného nerezového materiálu. Súčasťou realizácie sú aj klampiarske 
konštrukcie. V cene prác je aj oprava elektroinštalácie telocvične a výmena svietidiel v celkovej cene 
13 145 eur s DPH. 

Rekonštrukcia ŠA Modranka je zatiaľ v štádiu prípravy, prebieha vypracovanie projektovej 
dokumentácie. Keďže investícia nieje v plnom rozsahu krytá rozpočtovými prostriedkami 
(predpokladaný náklad na dobudovanie detského ihriska je cca 80 000 eur) a jej realizácii musí 
predchádzať stavebné konanie a výber dodávateľa podľa zákona o verejnom obstarávaní, 
navrhujeme rekonštrukciu areálu presunúť do budúceho kalendárneho roka a finančné prostriedky 
vyčlenené v schválenom rozpočte na tento účel v sume 15 000 eur použiť na opravu havarijného 
stavu strechy telocvične v areáli. 

*Navýšenie prevádzkových nákladov programu Mládež a šport 18 000 

2 000 
3 000 



Schválený Upravený III. aktualizácia 
rozpočet rozpočet rozpočtu 

Navýšenie finančných prostriedkov je požadované na položku Náklady športových 
zariadení vo výpožičke - ŠA Modranka - oprava strechy telocvične. 

Odôvodnenie: 
Navýšenie finančných prostriedkov o sumu 18 000 eur je požadované na zabezpečenie opravy 
havarijného stavu strechy telocvične v Športovom areáli Modranka v rozsahu podľa spracovaného 
rozpočtu v celkovom predpokladanom náklade 80 320 eur s DPH. 

Program 11 Kultúra 

* presun prevádzkových nákladov z programu Kultúra do programu Mládež a šport 10 000 

Položka 

KD Modranka - bežná údržba 20 000 20 000 10 000 

*Presun prevádzkových nákladov 10 000 eur 
Presun finančných prostriedkov z programu Kultúra z položky Opravy a udržiavanie-KD Modranka-
bežná údržba je požadovaný do programu Mládež a šport - položky Náklady športových zariadení vo 
výpožičke - ŠA Modranka - oprava strechy telocvične. 

Odôvodnenie: 
Na bežnú údržbu kultúrneho domu bolo v schválenom rozpočte vyčlenených 20 000 eur. Z tejto 
položky boli zrealizované maliarske práce javiska a výmena ohrievača TÚV v celkovej sume 1 700 eur 
a v súčasnosti prebieha príprava podkladov pre výber dodávateľa opravy schodov a asfaltovej plochy 
medzi schodiskami pred hlavným vstupom do objektu - predpokladané náklady na opravu sú podľa 
predbežnej cenovej ponuky 7 400 eur s DPH. 
Pôvodne sa v schválenom rozpočte na bežnú údržbu objektu uvažovalo aj s opravou fasády. Po 
konzultácii s OIV MsÚ bol nadväzne na už realizovanú výmenu okenných výplní na celom objekte 
vypracovaný rozpočet na zateplenie objektu s cieľom zlepšenia tepelno technických podmienok 
a úspory nákladov na vykurovanie. Celkové predpokladané náklady na investíciu sú 78 964,80 eur 
s DPH a zahŕňajú: 
- kompletný zatepľovací systém celého objektu polystyrénom hr. 6 cm vrátane tenko vrstvo vej 

silikátovej omietky, 
- zateplenie strešných podhľadov a soklov styrodurom hr. 3 cm, 
- opravu prestrešení nad bočnými vstupmi do objektu, 

kompletnú výmenu vonkajších parapetov, 
- demontáž a montáž nových balkónov vrátane dlažby na balkónoch, 
- nový okapový chodník zo zadnej strany objektu. 
Keďže investícia nieje v tomto rozsahu krytá rozpočtovými prostriedkami, navrhujeme presunúť 
realizáciu do r. 2017 a časť finančných prostriedkov vyčlenených pôvodne na bežnú údržbu 
kultúrneho domu v sume 10 000 eur použiť na zabezpečenie opravy havarijného stavu strechy 
telocvične v Športovom areáli Modranka. 

*Presun kapitálových nákladov z programu Kultúra do programu Mládež a šport - prevádzkové 
náklady 12 000 eur 

položka: 

Správa - motorové vozidlo 12 000 12 000 0 
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Presun finančných prostriedkov z kapitálových nákladov programu Kultúra - položky Správa -
motorové vozidlo je požadovaný do prevádzkových nákladov programu Mládež a šport - položky 
Náklady športových zariadení vo výpožičke - ŠA Modranka - oprava strechy telocvične. 

Odôvodnenie: 
Nákup motorového vozidla nie je nevyhnutný pre zabezpečenie prevádzky organizácie, bude 
presunutý do nasledujúceho roka a finančné prostriedky vyčlenené v schválenom rozpočte na tento 
účel v sume 12 000 eur budú použité na zabezpečenie opravy havarijného stavu strechy telocvične 
v Športovom areáli Modranka. 
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